A

Si

Si autem quaeris L. B., cur ergo hac de re proloqui mihi visum sit, quum omnia hoc argumentum spectantia a celeberrimo hoc auctore iam ad liquidum perducta sint? scito: consilium meum in scribenda hac praefatione eo duntaxat tendere, ut Viri huiusce experientissimi notiones quasdam principales, ad hanc rem pertinentes, in memoriam Tibi reuocarem, ut statim diiudicare posses, quatenus sententiam acutissimi auctoris perspexerim, ut non solum in hocce meo opusculo, sed in quacunque re artem salutarem spectante, uti in votis est, idearum mearum ordinem huius egregii viri cogitationibus tanquam normae accomodare polleam.

His itaque praemissis, neque superuacuum neque ex vanitate profectum existimatum iri, confido, quod paucis, quantum fieri potuit, verbis generalia quaedam Tentamini huic antecedere iusserim.

Si iustam perfectamque morbi alicuius cognitionem consequi, imprimis vero si comparationem inter duos constituere conamur, vtrum scilicet et quatenus duo morbi inter se vel differant vel conueniant, merito a nobis postulatur, vt primo casu de vno, vltimo vero de ambobus morbis

1) notitiam historicam *a)* acquiramus, i. e. vt omnia, quae euenire solent phaenomena seu symptomata, verum morbi characterem, sensu nosologico, sistentia cum essentialia tum accidentalia *b)* prorsus habeamus perspecta; quo referendae sunt omnes et remotae et occasionales caussae, ita vt hac via, quae vnica fere putatur,

2) cognitionem morbi indolis, seu caussae, quam dicunt, materialis arripiamus. Quum vero ad indolem morbi cognoscendam sola historica de morbo notitia nondum

a) SELLE Pyretol. method. pag. 16.

b) GOENERI Praeceptoris nostri m. v. Pa-
thol. pag. 38,

dum sufficiat, quandoquidem ex hoc fonte certum de natura morbi iudicium nondum fluat, vnum adhuc superest adminiculum, cui cetera omnia, v. c. illud, quod ex cadauerum sectionibus desumitur, longe postponenda sunt c), puta scilicet:

3) *Analogiam in medelae methodo*, quae certis et diligenter institutis observationibus superstructa esse debet. Vt breuiter et nihilofecius grauiter necessitatem et momentum huius subsidii explicem, ipsissimis egregii auctoris supra memorati verbis vtar. Ille enim tam diserte quam scite:

*„in chymia corporum, ait, mixtione ex va-
 „ria eorundem ad alia relatione cogno-
 „scimus, sic ad morborum indolis cognitio-
 „nem ipsius medelae ope perducimur, et
 „sicut systema mineralogicum naturale abs-
 „que corporum examine chemico condi-
 „nequit, ita morborum systema naturale
 „sine experientia practica, qua probe in-
 stituta,*

c) cel. SELLE l. c. pag. 61, cel. GOENER l. c. p. 37.

„stituta, tum demum ad argumentationem
 „ex analogia ducimur, nullum est d)“.

Atque haec pauca in memoriam reuo-
 cata praecepta consilium meum, quod in
 hacce mea comparatione arthritidem inter
 et rheumatismum secutus sum, fatis defen-
 dent.

Prima igitur sectio tractabit de praeci-
 pui symptomatibus tamquam signis patho-
 gnomonicis, nec non de causis arthritidis;
 altera comparationem horum symptomatum
 et causarum cum illis instituet, quae rheu-
 matismo sunt propria; tertia curationem
 utriusque morbi continebit, habita ratione
 eorum hoc nomine vel discrepantiae vel con-
 sensus. Quarta denique sectio ea comple-
 detur, quae ex prioribus sequantur, utrum
 scilicet, et qualis differentia utrumque mor-
 bum intercedat?

Priusquam vero ipsum laborem aggre-
 diar, ingenue confitendum est, me non

sine magna verecundia ad tam grave argumentum accedere, quum virium mearum tenuitatem iudicii que immaturitatem probe sentiam, ex altera autem parte de rei gravitate multisque, quas secum fert, difficultatibus persuasum mihi sit.

Longe itaque ab eo absum, quin totam rem funditus explicasse mihi sumam; dummodo huic spei relinquatur locus, hocce imbecillum periculum ob ipsam imbecillitatem et vitia magnum et excellentem forsan in re medica virum, qui melius huic labori vacare possit, excitaturum esse, ut propitiori Minerua hoc argumentum tractet, vel me ipsum fortassis aliquando, viribus ingenii magis excultis, frequentioreque lectione et observatione instructum hoc opusculum retexurum esse.

Quod tandem causam attinet, qua commotus sum, ut iam nunc hunc ingenii mei fructum tam praematurum quam immaturum in lucem emittendi cupidus sim,

fatis

fatis illam in ipsa libelli fronte expositam esse arbitror. Ex more enim in omnibus fere academiis recepto quemque summos in medicina honores adspirantem necessitas obstringit, ut inter alia diligentiae specimina et dissertationem conscribat.

Quum itaque Tibi, L. B. plura adhuc videantur immatura ac parum polita, repotes quaeso, me non ex animi voluntate, sed necessitatis lege coactum scripsisse.

 SECTIO I.

 DE PRAECIPVIS ARTHRITIDIS SYMPTO-
 MATIBVS, SEV SIGNIS PATHOGNOMO-
 NICIS, ET DE VARIIS EIVS CAVSSIS.

Ἀρθριτις, Morbus articularis e) germ. *die Gicht*, gal. *la goutte*, angl. *the gout*, b. *Het stercyn. leden Krankheid.*

Commune habere videtur hic morbus cum multis chronicis et acutis morbis, quod vera ipsorum natura secundum logices praecepta definire nequeat; quo circa in sola eius descriptione acquiescendum est. Sunt vero eiusmodi descriptionum duo genera, primum minutissima symptomata, totum

e) Veteres hanc vocem simul arthritidem et rheumatismum significando adhibuerunt, donec BALLONIVS in libro de rheumatismo et pleuritide dorsali, Parisiis 1643 primus hos duos morbos discerneret.

totum morbi decursum ab initio vsque ad finem, cum omnibus et remotissimis causis et quam quisque proximam putet, accuratissima narratione persequitur, vt hoc modo eo magis in sensus cadat morbus; alterum ex hac proluxa descriptione tamquam auramentum defumit, i. e. summa momenta breuiter colligit, et abstractum eius characterem proponit *f*). Vtrumque tamen genus consilio meo parum respondet, siquidem prius plura contineat, quam scopus meus postulat, posterius autem pauciora. Vt itaque iustum teneam temperamentum, characterem morbi a plerisque aphoristice duntaxat propositum commentatione quasi interpretabor; non tamen isti ordini semper me accommodabo, quo opus est, quando vel nouum morbum explicare vel tamen incognitum aliquid de morbo alioquin satis noto proferre volumus. Ne

A 5

vero

f) Vid. CULLEN'S first lines of the practice of Physic. Vol. II. pag. 52. cel. SELLE l. c. in appendice. p. 370.

vero male intelligar, et iniquis iudiciis occurram, hoc adhuc praemonendum esse videtur, me in enumerandis signis pathognomonicis et causis semper arthritidem regularem respicere et anomalae tum solummodo mentionem facere, cum explicatio indolis morbi id requirere videatur, vbi vero definite indicabitur.

Morbo itaque, de quo sermo est, haec verum eius characterem manifestantia signa solemnia sunt; est secundum omnium fere et probatissimorum auctorum testimonium, (quorum nominibus adlegandis chartam haud impleam) *morbus haereditarius g*); inuadit potissimum sexum potioem; nam foeminae huic morbo obnoxiae firma plerum-

g) CADOGANI in libro, *Abhandlung von der Gicht a. d. Englischen Frftv. und Leipzig 1772*, hoc quidem negat, sed a multis refutatus est, et praesertim, ex mea sententia, acutissime a Car. Geor. SAGER in *Diss. inaug. de rheumatismo regulari ac laruato Goettingae 1789.*

rumque et quasi virili gaudent structura, et, quod CVLLENIVS *h)* obseruauit, eas saepius hoc malum infestat, quarum fluxus mensstruus admodum copiosus et largus fuit. Omnium rarissimi hoc morbo corripuntur spadones; quod quum HIPPOCRATES iam animaduerneret, in eam opinionem incidit, vnicam arthritidis causam in venere immodica requirendam esse; quam opinionem LIGERVS *i)* vt erroneam vehementer carpit. Inter mares praecipue in hunc morbum incidunt, qui corpore sunt valido ac robusto, eodemque succipleno, praeterea capite magno et monente CVLLENIO *k)*, crassiori reti mucoso. Ill. SELLE, hunc characterum ita depingit; *”ii, inquit, ad arthritidem procliuiores sunt, qui magnis pollent viribus muscularibus, laute et magna*

”60-

h) l. c. pag. 53.

i) TRAITÉ de la goutte Paris. MDCCLIII.

k) l. c. p. 54. and men, (inquit) whose skens are covered with a thicker rete mucosum, which gives a coarser surface.

„copia cibos valde nutrientes sumunt, et
 „simul sensibili tamen nervorum systemate
 „praediti sunt, siue ab ipsa natura, siue
 „magnis euacuationibus et exinanitionibus,
 „quibus ingens haec nervorum debilitas ef-
 „fecta est *)”.

Ratione temperamenti, quod imprimis
 huic morbo faueat, ill. CVLLENIVS 1), quam-
 vis certi aliquid constituere dubitet, non
 immerito censet, homines cholericis - san-
 guineo temperamento, prae aliis arthritide
 corripiri et rarissime mere sanguineos aut
 melancholicos.

Raro praeterea arthritidis homines acti-
 uam vitam degentes vel victu quam ma-
 xime vegetabili fruente infestat, quin gen-
 tes vino et potu effervescente abstinentes
 minus obnoxiae huic morbo esse dicuntur,
 quam

*) med. clinica. p. 152.

1) l. c. pag. 54.

quam aliae *m*). Hoc loco LIGERVS *n*) a plurimis pathologis discedit, contendit enim, cereuisiam magis hunc morbum progignere solere quam vinum, eo tamen excepto, quod ex pomis conficitur; potus itaque huic morbo fauentes hoc ordine enumerat, 1) *vinum ex pomis* (le Cidre), 2) *Cereuisiam fortem*, 3) *vinum, quamuis tenue, quod tamen ex efferuescentibus substantiis consistit v. c. vinum muscati, et quod ab illo vocatur le vin de condrieux.* Quam quidem sententiam historiae testimoniis confirmat, quum in ducatu Burgundiae et Campaniae, vbi maximus vini vsus sit, nullus fere arthriticus inueniatur, in Flan-
dria

m) La Coste TRAITÈ pratique sur la goutte etc. à Amstelod. 1757 pag. 55. sequentia hac de re notatu digna habet; "on trouve „en Turquie quantité de vrais MUSVL- „MANS, attaqués de la plus mauuaise forte de goutte, ils n'ont jamais bu de vin, mais ils se sont epuifés dans leurs serails.

n) l. c. p. 75.

dria contra et Normandia, regionibus propter vinum ex piris expressum (le cidre) satis notis, vulgaris fere fit morbus, praecipueque quoniam et cereuisiae fortiores ibi bibantur. Idem obseruauit MVSGRAVIVS o) inter Damnonios, quibus itidem istiusmodi potus solemnes sunt.

Plerumque ante XXXV^{tu}m aetatis annum morbus nunquam aggreditur homines; qui enim iunioribus iam annis arthritide vexati sunt, certo multo proniores in hunc morbum fuerunt, ita vt caussarum occasionalium vis facili negotio agere potuerit.

Quum malum igitur sit haereditarium et corporibus praecipue robustis, sensibilibus tamen, insidietur, omnes caussae remotae optime in praedisponentes et occasionales dispefcuntur. Causam praedisponentem quod attinet, quum a peculiari corporis habitu pen-

o) Guil. MVSGRAVE de arthritide primigenia et regulari. pag. 52. 53.

pendeat, iam supra, vbi habitum illum depinximus, ea quae necessaria videbantur, attulimus. Caussarum occasionalium vero iusta exactaque diiudicatio non exiguis laborat difficultatibus, propterea quod in corpore disposito occasiones, quae minimi momenti esse videbantur, morbum ex insidiis vocare valeant; in corpore non disposito contra plurimae harum occasionalium caussarum coire solent, morbo articulari non subsequente. In uniuersum autem hae caussae ad duo momenta referri possunt; vel enim plethoram efficiunt, vel corpus iam plethoricum in statum debilitatis deiiciunt. Primis adnumeranda videntur vita otiosa et sedentaria, cibi valde nutrientes praecipue ex regno animali, copiosior vini vsus aliorumque potulentorum efferuescentium. Altera caussarum occasionalium species, debilitatem efficiens, nimiam venerem, immodicum potuum inebriantium vsum, impeditam vel imminutam digestionem, orta sit siue a nimia ciborum quantitate siue ab eorum

eorum vitiosa qualitate *p*), nimiam animi vel corporis virium intentionem, vigiliis, euacuationes supra modum, cessationem a consueto labore, transitum iusto celeriore a victu luxurioso ad tenuem, frequentiorum acidorum usum et tandem perfrigerium pedum complectitur. Ex duabus his causarum occasionalium speciebus prior magis ad dispositionem quandam conferre videtur, posterior vero plerumque continet causas excitantes tam primum impetum quam morbi recidiva.

Paroxysmus arthriticus constat imprimis vehementioribus inflammatoriis doloribus quorundam

p) Inter cibos, quorum indoles multum ad hunc morbum producendum facit, ill. MVS-
GRAVE l. c. pag. 66. refert, carnes ferinas, porninas, lampetrae, concharum, cyprinorum, sturionis. De cyprinorum esu pinguiorum affirmat SCHENKIVS, in Obser. med. lib. V. pag. 751, Podagrosus quendam ita huic cibo audientem habuisse podagram, ut in manu illi esset, hoc pacto quandocumque vellet, eam accersere.

rundam articulorum ex inferioribus extremitatibus. Qui quidem paroxysmus interdum derepente sine omnibus prodromis adoritur, plerumque vero plura ipsius adventum manifestantia symptomata antecedunt: nempe sensus quidem frigoris in ventriculo, quasi aquae inataret; interdum cardialgia, ciborum appetentia tamen incorrupta; nonnunquam cruditatum signa iam ante plures septimanas manifestantur? mingendi difficultas et veluti vesicae spasmus *q*); aluus morosa; urinae magis flavae, profunde flavae, bruneae, ictericorum, lateritiae *r*),
sub-

q) Vid. STOLL rat. med. pars VI ta p. 431.

r) Ioh. SCOT Enquiry into the Gout art pag. 5. sequentia de hac vrina profert. "I
„particularly mention the appearance of
„the urine be cause the red sedementis a
„certain criterion of the true inflamad Gou-
„and never accompanies a spurious or im-
„perfect attack.

subinde copiosae limpidaeque simul, aut crystallinae, nonnunquam cum sedimento mucoso albo; grauitas corporis, somni minus reficientes, stante voraci appetitu non naturali, vna procedunt; mens irritabilior et hypochondriasis consueto maior, salacitas subinde; crurum femorumque dein veluti stupor, insensibilitas, spasmodicaeque affectiones ac crampi; pedum sudores consueti euanescent *); pridie ante inuasionem maior plerumque hilaritas agilitasque.

Hi sunt morbi prodromi — Reliqua phaenomena et res circumstantes, sub quibus paroxysmus oritur, talia sunt. In iuuenibus nec debilitatis corporibus impetus semper fit mense Ianuario exeunte, vel Februario ineunte s), maturius aut serius, prout calor veris celeriter aut tarde hiemis rigorem excipit; forsitan etiam, quo magis
aut

*) CULLEN l. c. pag. 59.

s) SYDENHAM. l. c. p. 436.

aut minus corpus vicissitudinibus frigoris et aestus expositum fuerit *t*).

Nonnunquam impetus vesperi persentificatur primum, plerumque tamen miser fanus adhuc cubitum it *u*) et hora demum secunda aut tertia noctis expergefactus, doloribus vehementissimis magni digiti pedis, calcanei, vel malleoli cruciatur. Dolores describit SYDENHAMVS, optimus huius rei iudex, quippe qui per triginta annos molestissimo hoc malo laborauerit, tali modo:

"Hic dolor eum refert, qui ossium dislocationem comitatur, cum sensu quasi aquae tantum non frigidae partis adfectae membranis adfusae — Illico post accessum huius doloris fit horripilatio et febris noctu exacerbans, de qua ill. STOLL v):

"Si eius mensuram, inquit, ex pulsu ca-

B 2

,pias

t) CVLLEN l. c. p. 61.

u) SYDENHAM. l. c.

v) l. c. pag. 432.

„*pias*, ea videtur esse parva et querelis
„*aegri non respondens*”. Noctu somni
turbati et assidua situs mutatio, donec sub
auroram leui madore perfusus aeger inci-
piat abdormire. Prout febris intenditur
circa vesperam noctuque, ita etiam dolor
adfectae partis, qui varius esse solet, nunc
terebrans, lancinans, morsicans, compressi-
vus. Mane euigilans se resectum modice
sentit, dolore mitiore, minus febricitat, at
partem adfectam reperit dilucidissime ruben-
tem splendentemque et immobilem prae do-
lore; venae pone partem adfectam tume-
scunt, velut ab applicato vinculo *w*). Post
nychthemeron praeterlapsum doloris qui-
dem et febris vehementia dilucide imminui-
tur, sed prorsus liberatus aeger nondum
est, redeunt enim per aliquot dies et do-
lor et febris sub vesperam, modo maiori,
modo minori acerbitate. Tum vero, post-
quam hoc per plures dies continuatum
est

w) SYDENHAM l. c. pag. 437.

est, morbus interdum prorsus evanescit, et longo demum temporis spatio transactio iterum in lucem prodit. Plerumque eiusmodi paroxysmus, qui, monente Sydenhamo, ex pluribus paroxysmulis constat, non diutius, quam quatuordecim dies durat, quamquam in senioribus atque iis, qui iam saepius hoc morbo correpti fuerunt, diuturnioris morae sit; ita ut nonnunquam aegri isti per duos continuos menses in hoc morbo cubare soleant, quin aliqui tantummodo durante aestate ab eo immunes sint.

Paroxysmo autem prorsus absoluto, pristinus sanitatis status perfecte restituitur et homines, omnes corporis et animae functiones maiori celeritate et alacritate perficiunt x). Ratione durationis interuallorum inter maiores paroxysmos, hoc adhuc tenendum est, initio impetus singulis trienniis exactis redire; postea vero interualla

B 3

iam

x) CVILLEN l. c. pag. 63.

iam paulatim imminui incipiunt, ita ut primo semel per annum fiat impetus, deinde bis et tandem pluries, durante autumno, hieme et vere. Quemadmodum autem paroxysmi increbescunt, sic etiam diutius remanent, ut tandem, quum morbus maximum ascendit gradum, aeger nunquam fere ab eius cruciatu immunis sit, exceptis duobus vel tribus mensibus aestatis, uti supra iam dictum est. Porro gradus incrementi morbi etiam partibus quae correptae sunt, indicatur; initio enim vnus solummodo pes adficitur, deinde ambo, alter post alterum, et ingrauescente malo, non solum ambo pedes sensim corripuntur, sed dolor, postquam pedem, quem postremo adortus est, satis diu cruciauit, ad priorem redit, quod quidem interdum repetitis fit vicibus. Si morbus iam per aliquot temporis spatium durauit, ideoque et paroxysmus frequentior factus est, vis dolorum paulatim frangitur; quo autem gradu dolores

dolores ingrauescunt, eodem aegri sensim magis fiunt valetudinarii, omniaque arthritidis atonicae symptomata accedunt, vt itaque ratio constet inter violentiam dolorum et magnitudinem interuallorum sanitatisque integritatem per tempus interuallorum; quo maior enim violentia dolorum est, eo maiora sunt et intervalla perfectiorque sanitas; nam SYDENHAMVS ait, "*hoc in morbo dolor amarissimum est natura phar-macon*".

Post primos impetus partes, quae ab hoc malo adfectae erant, simulac paroxysmus cessat, pristinam agilitatem et robur prorsus recuperant. Quum autem deinde frequentiores fiunt impetus, partes correptae neque tam celeriter neque tam plenam integritatem recipiunt, sed superatis adeo paroxysmis plus minusue manent debilitatae et rigidae, quin tandem eo miseriarum venit, vt ista membra omni motu priuentur.

Multis aegris, quamvis non omnibus, nascuntur, durante morbo notissimi illi tophi in articulis *y*), qui initio quidem molles, deinde vero obdurescentes, mobilitatem membri magis adhuc impediunt.

Tandem tanquam signum caracteristicum notandum est, arthritidem paululum tantummodo inueteratam adfectionibus nephriticis alternare, vel MVSGRAVIO observante *z*) utrumque morbum eodem tempore in eodemque homine adesse; quin in ipsa huius morbi propagatione eadem alternatio locum habet, ita ut, quum parentes calculosi siue podagrici essent, liberi quoque hoc vel illo morbo corripenterentur, et quidem sine discrimine fuerit parentum morbus

y) Memorabile mihi videtur, quod MVSGRAVIUS l. c. p. 123. istos tophos in arthritico adeo in capitis galea observauerit.

z) CVLENIUS, hos morbos semper sese excipere, nunquam vero simul adesse, contendit l. c. p. 67.

morbus hic vel ille, e. g. si fuerunt parentes calculosi quidam ex liberis calculosi, alii vero podagrici facti sunt et sic v. v.

Atque haec sunt symptomata characteristicam et praecipue causae remotae arthritidis regularis, quae, quantumvis respectu graduum et ratione coniunctionis inter se differant, in vniuersum tamen spectatae, admodum sunt constantes, ut vulgarem, quae plerumque arthritidis apparere solet, formam constituent, et tanquam regulae suscipiendae sint.

Arthritidis irregularis siue anomala tum vero adest, si omnes causae remotae et praedispositio cum habitu supra descripto eius praesentiam indicant, nisi quod propter multifarias causas accessorias aliam induat speciem; sed, ut magis definite loquar, quum summum momentum in arthritide regulari spectandum in affectione inflammatoria artuum a) inferiorum

B 5

ex-

a) SCOT. l. c. pag. 5. et 107, CVLLEN. l. c.

extremitatum consistat, omnia alia symptomata, quae loco horum, ceteris paribus, apparent, arthritidi anomalae adnumerantur. Haec arthritis anomala pro diuersa eius origine in tria genera diuiditur, quorum primum est *arthritidis atonica*, quando natura ex variis impedimentis prohibita est affectiones inflammatorias in articulis extremitatum inferiorum excitare, ideoque earum loco plures molestiae in his partibus oriuntur. Si haec arthritis adest, symptomata morbosa praecipue consistunt molestiis ventriculi, i. e. appetitu prostrato, cruditate cum omnibus malis quae inde sequuntur, nausea, vomitu, flatibus; nec non ructibus acidis, et doloribus circa regionem vmbilicalem.

His accedunt saepius affectiones spasticae in diuersis trunci partibus, superiorumque extremitatum, quae ructibus leuantur. Praeter has ventriculi molestias non raro adest vel obstructio aluina, vel minor diarrhoeae

rhoeae vel colicae gradus; quaequidem tubi alimentaris adfectiones saepius plus minusue forti hypochondriasi iunguntur. Nonnunquam viscera thoracis in hac arthritide atonica adfectae partes sunt; quod si est, palpitationes cordis, animi deliquia, asthma etc. oriuntur; in capite quoque hoc casu animaduertuntur dolores, vertigo, symptomata apoplectica et paralytica.

2) Cognomen *retrogradae* accipit arthritidis, si adfectiones inflammatoriae articulorum extremitatum inferiorum adfuerunt quidem, verum vel tam exigua vehementia, vel breuissima mora, ut non sufficerent salubribus naturae moliminibus prorsus satisfacere; tum dolores extremitatum subito cessant, eorumque locum occupat dolor hanc vel illam corporis partem adgrediens; nascuntur tunc modo haec, modo illa symptomata pro diuersitate partium correptarum, quae hic eadem esse solent, quam istae, quarum in antecedente specie mentio facta est.

3ia porro *arthritis incongrua* (misplaced gout Anglorum) nominatur, si morbus primo statim impetu, quum alias artus corripit, internas infestat partes, et quidem eo discrimine ab arthritide atonica, ut non, quemadmodum haec, diuturnum statum morbosum efficiat, sed veram inflammationem, ab aliis inflammationibus ex aliis causis ortis nulla ratione discernendam.

Cuius quidem arthritidis anomalae generis diagnosi difficillima est, quamvis causae praegressae, phaenomena praesentia, nec minus nocentia et adiuvantia quaedam adminicula suppeditare possint. Inprimis laborat difficultatibus diagnosi eius respectu ad arthritidem retrogradam. Itaque CULLENIVS b) de hac specie, "*Whether the* "gouty, inquit, *diathesis does ever produce* "such inflammation of the internal parts, without having first produced it in the "joints, or if the inflammation of the internal
 „part

b) l. c. pag. 73.

"part be always a translation from the
 "joints previously affected, I dare not de-
 "termine; but even supposing the later to be
 "always the case, I think the difference
 "of the affection of the internal part must
 "still distinguish the misplaced from the re-
 "trocedent gout" —

Iam ad summum momentum accedo,
 ad quod ea, quae hucusque dicta sunt
 tendebant scilicet ad causam huius morbi *ma-*
terialem seu proximam. Omnes vero eas-
 que diuersas sententias, quae ab Hippocrate
 inde usque ad nostra tempora hac de re
 latae sint, ordine hoc loco referre, tum iu-
 stos dissertationis limites superaret, nam in
 immensum excreceret opus, tum valde su-
 peruacaneum esset, quandoquidem unus-
 quisque, quem iuaret multa ista ac mira
 cognoscere, quae per omne aeuum de hoc
 argumento cogitata et scripta sint, facili
 negotio voti compos fieri possit, dummodo
 Ligerum, qui omnia circa hanc rem colle-
 git, legat, vel etiam cel. v. SWIETEN,
 qui